
 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 
(СОШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 

   11.06.2025   №   447-о  
Верхнеказымский 

 

Об организации    приема граждан в десятый класс  

СОШ п. Верхнеказымский на 2025-2026 учебный год 

  В соответствии с требованиями Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», регламентирующими общий порядок 

приема граждан в общеобразовательные организации, Порядком приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020г. № 458, 

Постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

от 09 августа 2013г. № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения», 

на основании Положения СОШ п. Верхнеказымский «О порядке приема детей в 

школу», утвержденного приказом от 09.01.2025 г. № 24-о, Положения СОШ 

п.Верхнеказымский «О порядке организации индивидуального отбора на 

профильное обучение», утвержденного приказом от 09.01.2025 г. № 24-о 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать с 28 июня 2025 года прием заявлений от граждан в десятый класс 

СОШ п. Верхнеказымский на 2025 -2026 учебный год. 

Назначить ответственными за организацию приема заявлений Поспелову О.В., 

заместителя директора по УВР, Юмаеву И.А. секретаря учебной части. 
2. Утвердить количество открываемых 10-х классов на 2025 -2026 уч. год: один 

2.1. Класс с социально-экономическим профилем и индивидуальным учебным 

планам: количество мест - 25, предметы для углубленного изучения - математика, 

обществознание; 

3. Утвердить место и график приема документов: приемная, понедельник - 9.00ч - 



2 

 

18.00ч, вторник-пятница – 9.00ч - 17.00ч, с перерывом на обед с 13.00ч до 14.00ч. 

Прием заявлений в электронном формате через «Госуслуги» начать с 9.00ч 28 

июня 2025 г. по 18 июля 2025 года. 

4. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс с 09 июля 2025 года по 19 июля 

2025 года. 

5. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора в 

следующем составе: Степура Н.В. директор - председатель комиссии; 

Дрягина Т.Б., учитель русского языка, методист - секретарь комиссии; 
Поспелова О.В., учитель математики, заместитель директора – член комиссии; 
Панкратова Н.Б., член Управляющего совета школы – член комиссии;  
Борисова Е.А., учитель английского языка - член комиссии. 

6. Поспеловой О.В., заместителю директора, организовать индивидуальный отбор 

в 10 класс строго в соответствии с действующим Положением СОШ 

п.Верхнеказымский «О порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе для получения среднего общего образования (профильного 

обучения)». 

7. Классному руководителю 9-го класса Борисовой Е.А. довести до учащихся 9-го 

класса и их родителей (законных представителей) настоящий приказ в срок до 27 

июня 2025 года. 

3. Поспеловой О.В., заместителю директора, разместить информацию об 

организации приема в 10 класс на информационных стендах и сайте школы 

в сети Интернет 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Н.В. Степура 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело 01-10,   Поспеловой О.В., Юмаевой И.А., Борисовой  Е.А. 


